
Honjo Rotary Club weekly report
  Rotary International District 2570 Group 4

№53-26　第2553回　例会2016年１月14日（木）
クラブ協議会

会　長　茂木　正　　　 会長エレクト　中島高夫　 
副会長　八木茂幸　五十嵐敦子　岡芹正美　　幹事　金子　章
2015 ～ 16 年度国際ロータリー会長　K.R. “ ラビ ” ラビンドラン　　
第 2570 地区ガバナー　高柳育行世界へのプレゼントになろう

会長の時間　　　　　　　　　茂木　正　会長

　本庄ロータリークラブ会員皆様、新年あけま
しておめでとうございます。どうぞ今年も引き
続き、宜しくご指導ご鞭撻をお願い致します。
皆様方に支えられて私共の年度もたちまちの中
に６か月が過ぎました。これからまだ３月26
日27日の地区大会、４月14日15日の金沢移動
例会、５月の27日～30日ソウル国際大会へと
まだまだ皆様方のご協力で地区大会、移動例
会、国際大会と盛り上げてゆきたいと願ってお
ります。
　また悲しい事に、昨年暮れの竹並パスト会長
のご逝去。年が明けてすぐに、橋本パスト会長
が亡くなられるという訃報に接しました。御家
族のお嘆きは勿論の事、私達ロータリアンとし
て親しく接して頂きました者にとりましても、
大変悲しく残念な暮れと年明けになってしまい
ました。皆様方と共に心よりお二人の会員様の
ご冥福をお祈りし、生前のご指導に感謝を申し
上げたいと思います。どうぞ竹並様、橋本様安
らかにお眠りください。
　そうした意味では私達の命は限りあるもので
す。いつ何時お迎えが来るとも限りません。こ
の一瞬を悔いなく精一杯生き抜いてゆきたいも
のです。
　私は今年度掲げさせていただきました『想い
を繋ぎ、守り、発展させる』と言うスローガン
の元、皆様の想いを体現する、実践する活動を
目指して参りました。
　亡くなって行かれた多くのロータリアンを初
めとする心ある人々の想いを繋ぎ発展させ、次
の時代へ伝えてゆく事が私達の使命であると考
えています。

　それこそがRI会長ラビンドラン氏の掲げて
いる『世界へのプレゼントになろう』でありま
すし、私どもの2570地区高柳ガバナーの掲げ
る『ロータリーの心を実践しよう』であると考
えています。
　想いを繋ぎ発展させ次の時代へ繋ぐこと。私
達の家族や、社員、地域へ、本庄ロータリーク
ラブの会員一人一人から地域発展の礎を発信し
て行こうではありませんか！
　新しい年が会員皆様方にとって更なる発展と
輝かしい年になることをご祈念申し上げて、新
年の会長の時間での挨拶とさせていただきます。

幹事報告　　　　　　　　　　金子　章　幹事

１、ロータリーの友１月号が届いております。
　　一部お持ち下さい。
２、ガバナー月信1月号が届いております。
３、今月は会納入月です。口座引き落としの方
　　は1/21に振り替えさせていただきます。
　　他の方は、宜しくご手配下さい。
４、Rコーディネーターニュースが届いており
　　ます。
５、財団室Newsが届いております。
６、ロータリー希望の風奨学会「風の便り」が
　　届いております。
７、ハイライトよねやまが届いております。
８、2/7地区クラブ奉仕部門セミナーが開催さ
　　れます。担当委員長はご出席をお願いします。
９、本庄南RCの「ロータリーデイ」のご案内
　　が届いております。4月10日開催の「本庄
　　早稲田の杜クロスカントリー」のイベント
　　に合わせて実施されます。

進　行：ＳＡＡ　野田貞之　　　　　　　　　　　　　　点　鐘：12：30　茂木　正　会長
ソング：我らの生業　四つのテスト　



広報雑誌委員会　山田喜一・浅香　匡・梅村孝雄・福島正美
■例会日　毎週木曜日 12：30～13：30 　　　　　■例会場　埼玉グランドホテル本庄
■事務所　埼玉グランドホテル本庄700号　　　     Ｅメール　honjorc@themis.ocn.ne.jp
〒367-0041　本庄市駅南２−２−１　　　　　　   ホームページ
TEL 0495-22-7522　FAX 0495-22-3571           http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html

１月誕生祝いの会員

阪上清之介　１月１日　　髙橋福八　１月２日
戸谷清一　　１月２日　　山田喜一　１月２日
加納　豊　　１月３日　　坂田清茂　１月11日
今井喜彦　　１月13日　　佐藤賀則　１月19日
岡崎正六　　１月25日

１月結婚祝いの会員
櫻井祐治　１月８日　　山田喜一　１月10日　
野田貞之　１月28日

出席率報告

ニコニコＢＯＸ報告
｢本日はクラブ協議会です。理事、役員、会員
の皆様、よろしくお願い致します。」

茂木　正　金子　章　春山茂之　加藤玄静
渋谷修身　巴　高志　八木茂幸　矢島淳一
須永秀和　中島高夫　岡崎正六　五十嵐敦子
関根　貢　永井保之　茂木　聡　渋澤健司

朝霞ロータリークラブ　上野光男　様
｢朝霞ロータリークラブから青木幹事とあい
さつにきました。本日は勇気をもってきまし
た。訪問できるのは会長、幹事の特典と思いま
す。」
朝霞ロータリークラブ　青木　崇　様
｢皆様こんにちは　朝霞から来ました。はやく
着きすぎてしまい、はにぽんプラザと七福神め
ぐりを半分までしてきました。城立寺も参拝い
たしました。」
加藤玄静
｢朝霞ロータリークラブ上野会長、青木幹事の
御来訪有難うございます。何時もお世話になり
ます。」

次回プログラム発表
１月21日㈭　第３例会　12：30～
卓話　ジャーナリスト　笹　幸恵　様

クラブ協議会
諮門委員会　委員（社会奉仕部門担当）、
ＲＬＩ　日本支部地区代表委員　　　加藤玄静

財務委員会　会計、ロータリー財団部門奨学委
員会　委員、他　　　　　　　　　　茂木　聡

On To Seoul委員会　副委員長　　  金子　章

地区大会　実行委員長　　　　　　　八木茂幸

地区大会　委員長、
アイバンク委員会　委員長　　　　　春山茂之

高校生社会体験活動委員会　委員長　
　　　　　　　　　　　　　　　　五十嵐敦子

地区研修委員会第４グループ　委員　矢島淳一

会員数 出席免除
会員数

出席義務
会員数

出　席
会員数 出席率

76 名 9 名 67 名 35 名 54.6％


